
UCHWAŁA ………….. 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia ……………. 

 

w sprawie zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi osób powyżej 80 

roku życia na terenie gminy Tułowice 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Miejska w Tułowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony w dniu 17 kwietnia 2025 r. w sprawie zwolnienia z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi osób powyżej 80 roku życia na terenie gminy Tułowice 

uznaje się za niezasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach do zawiadomienia 

wnoszącego wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie  

Wnioskiem datowanym na dzień 17 kwietnia 2025 roku osoba fizyczna zwróciła się z wnioskiem 

o zwolnienie  z opłat za gospodarowanie nieruchomościami osób powyżej 80 roku życia na terenie 

gminy Tułowice 

 

Po wpływie wniosku został on przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady Miejskiej 

w Tułowicach. Komisja na posiedzeniu w dniu 19 maja 2025 roku zapoznała się ze sprawą.  

 

Analiza wniosku w zakresie udzielenia ulgi dla osób powyżej określonego roku życia w opłacie za 

gospodarowanie nieruchomościami wymaga odniesienia sie ̨ do przepisów ustawy z 13.9.1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach - dalej u.u.c.g. Jedyne przesłanki do zwolnienia 

właścicieli nieruchomości, na podstawie uchwały rady gminy, z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi są zawarte w art. 6k ust. 4 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 



i porządku w gminach – dalej u.u.c.p.g. (uchwała fakultatywna) i w art. 6k ust. 4a u.u.c.p.g. 

(uchwała obligatoryjna, obowiązkowa).  

Ustawodawca zawarł w tej ustawie 2 typy zwolnień. Zaliczamy do nich m.in. art. 6k ust. 4 i 4a 

u.u.c.g., o treści:  

4. Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 

gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w 

ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  

4a. Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

Zakres możliwych zwolnień wyznacza wspomniana ustawa, a należy ją interpretować w sposób 

ścisły. Tym samym Rada Gminy nie ma możliwości podjęcia uchwały o zwolnieniu za opłat za 

gospodarowanie odpadami osób powyżej określonego wieku.  

 

POUCZENIE: 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo do wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 


